
 

 
          

 

  

Viale dell’Università Campus Folcara Loc. S. Angelo in Theodice, – 03043 Cassino (FR)  
C.F. 81006500607 - P.IVA 01730470604 – IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

Pec:dlf@unicas.it dlf@pec.unicas.it  Tel. (+39) 0776-2993556 / 2993561 

 

 

d.d.dip.to n. 50 del 15 maggio 2025 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 norme in materia di organizzazione delle Università di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega dal Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario ed in particolare l’art. 2, comma 2, lettera 

g che prevede l’istituzione delle commissioni Paritetiche Docenti -Studenti (CPDS); 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Lettere e Filosofia emanato con D.R. n. 82 del 29 

gennaio 2014; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 428 del 9 agosto 2012 
modificato con D.R.  n. 880 del 25 novembre 2014; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con 

D.R. n. 661 prot. unicas n. 15646 del 26 luglio 2018, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale–Serie Generale n. 186 dell’11 agosto 2018; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, dell’Università degli Studi di Cassino emanato con 

D.R. 680 del 18/9/2019 ed in particolare l’art. III.1 (Commissione Paritetica). Il numero 

totale di componenti di ciascuna Commissione è fissato dal Regolamento del 
Dipartimento. In ogni caso tale numero deve essere non inferiore a quattro e non 

superiore al doppio del numero di corsi di studio incardinati presso il Dipartimento; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 775 del 9 settembre 2024 con il quale il prof. Gianluca Lauta è 
stato nominato Direttore del Dipartimento di Lettere e Filosofia per il triennio 2024-

2027; 

CONSIDERATO che i Corsi di studio offerti dal Dipartimento sono n. 3 (tre); 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 45 del 28 aprile 2025 con cui sono state indette le elezioni di n. 
2 rappresentanti degli studenti di cui n. 1 (un) solo  per lo scorcio del biennio 2025/2027 

per il Corso di Laurea Triennale in Lettere L-10 in seno alla Commissione Paritetica del 

Dipartimento di Lettere e Filosofia e n. 1 (un) solo rappresentante della componente 
studentesca chiamato a rappresentare sia il Corso di Laurea Magistrale in Lettere LM-

14 che il Corso di Laurea Magistrale in Metodi e Tecnologie per il patrimonio culturale 

LM-89 in seno alla Commissione Paritetica del Dipartimento di Lettere e Filosofia per il 
biennio 2025/2027; 

VISTO il verbale del Seggio Elettorale, del 13 maggio 2025, con le risultanze delle elezioni e la 

proclamazione degli eletti, a seguito di verifica della regolarità del procedimento 

elettorale; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi al Seggio Elettorale avverso gli eletti, nei termini 

previsti dal Regolamento Generale di Ateneo; 

DECRETA 

 

A decorrere dalla data del presente decreto direttoriale sono proclamate elette in seno alla 

Commissione Paritetica Docenti – Studenti del Dipartimento di Lettere e Filosofia (DLF) le 

sottoelencate studentesse: 

 Sig.na Rocca Anna per il Corso di Laurea Triennale in Lettere L-10 per lo scorcio del biennio 

2025/2027; 

mailto:dlf@unicas.it
mailto:dlf@pec.unicas.it


 

 
          

 

  

Viale dell’Università Campus Folcara Loc. S. Angelo in Theodice, – 03043 Cassino (FR)  
C.F. 81006500607 - P.IVA 01730470604 – IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

Pec:dlf@unicas.it dlf@pec.unicas.it  Tel. (+39) 0776-2993556 / 2993561 

 

 

 Sig.na Cascarino Annalucia per i Corsi di Laurea Magistrale in Lettere LM-14 e Corso di 

Laurea Magistrale in Metodi e Tecnologie per il Patrimonio Culturale LM 89. 

Il presente Provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento, è 

inserito nella raccolta ufficiale interna del Dipartimento di Lettere e Filosofia. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                    Prof. Gianluca Lauta 

          

 

mailto:dlf@unicas.it
mailto:dlf@pec.unicas.it

